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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Förstudie Digitala Gotland - Ansökan om medel för 
regionala utvecklingsåtgärder 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att finansiera Region Gotlands projekt 

Förstudie Digitala Gotland med 60 procent av projektets faktiska 
kostnader dock högst 779 389 kronor. Medlen tas från regionala 
utvecklingsåtgärder, anslag 1:1, under perioden  
2026-01-01—2026-09-30. 

• Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas. 

Sammanfattning 
Projektet ”Förstudie Digitala Gotland” syftar till att få en samsyn kring 
företagens behov och förutsättningar genom att kartlägga företagens 
digitaliseringsmognad samt vad gotländska företag behöver när det gäller 
utvecklings- och stödinsatser kopplade till digitalisering.  

Region Gotland är projektägare. Projektet pågår under perioden 2026-01-01 till 
2026-09-30. Av projektets ursprungliga budget om 1 891 258 kronor godkänns 
en total budget om 1 298 982 kronor.  

Ärendebeskrivning  
Nuläget för små och medelstora företag på Gotland präglas av att digitalisering 
ofta upplevs som komplext och resurskrävande. Företagen saknar i många fall 
kunskap, tid och kapacitet för att själva driva utvecklingen framåt vilket gör att 
nyttan med digitalisering uteblir. Samtidigt arbetar aktörerna inom det 
företagsfrämjande systemet i hög grad individuellt och utan en etablerad 
gemensam syn om företagens digitaliseringsmognad, behov och 
förutsättningar. Detta leder till splittrade insatser, avsaknad av samordning och 
att viktiga synergieffekter går förlorade. En central brist är att det saknas en 
tydlig bild av vad gotländska företag själva anser sig behöva när det gäller 
utvecklings- och stödinsatser. För att framtida satsningar ska vara både 
relevanta och träffsäkra krävs därför en förstudie som systematiskt samlar in 
kunskap och skapar samsyn bland samtliga aktörer i det företagsfrämjande 
systemet. 

Målet med projektet är att genom förstudien kartlägga behov av utvecklings-
insatser kring digitalisering hos små och medelstora företag samt klarlägga 
vilken spetskunskap som finns gällande digitaliserings roll i stärkt innovations- 
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och konkurrenskraft.    

Projektets primära målgrupp är Region Gotland och företagsfrämjande aktörer.  
Målgruppen förväntas få ett underlag som bidrar till att företagsfrämjande 
insatser kan riktas mer träffsäkert, jämlikt och hållbart vilket bidrar till både 
regional utveckling och minskade strukturella snedfördelningar. 

Region Gotland är projektägare och har ansvar för ledning och styrning av 
projektet.  

Kostnads- och finansieringsbudget perioden 2026-01-01 till 2026-09-30 för 
godkänd del av projektet 
Kostnader 2026 Totalt 
Klumpsumma: kostnad förstudie 1 298 982 1 298 982 
Summa kostnader 1 298 982 1 298 982 
Finansiering     
Region Gotland, anslag 1:1 779 389 779 389 
Tillväxtverket, Europeiska regionala 
utvecklingsfonden 519 593 519 593 
Summa finansiering 1 298 982 1 298 982 

Bedömning 
Projektet förväntas bidra till Agenda 2030 genom att primärt arbeta mot mål    
9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur. 
 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet ”Förstudie Digitala 
Gotland” överensstämmer med prioritering Stimulera innovation och förnyelse i den 
regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040.   
 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet bidrar till att uppnå följande 
mål i Genomförandeprogram för näringslivets förutsättningar och innovation: 
Den regionala innovationskapaciteten är stärkt. Projektet adresserar samtliga tre 
dimensioner av hållbar utveckling och visar en medvetenhet kring möjliga 
målkonflikter och synergier. 
 
Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att projektet ”Förstudie Digitala 
Gotland” bör prioriteras i de delar som avser kartläggning av stöd- och 
utvecklingsbehov hos små och medelstora företag på Gotland. Projektets 
ursprungliga budget om 1 891 258 kronor har därför begränsats till 1 298 982 
kronor med hänvisning till att kostnader för aktiviteter som i första hand avser 
företagsetablering inte godkänns. 
 
Villkor 
För beslut gäller bestämmelserna i Förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken samt Allmänna villkor.  
 
 
 



Regionstyrelseförvaltningen 
Region Gotland 

Tjänsteskrivelse 
Ärende RS 2025/1833 

Sida 3 (3) 
 

 

Särskilda villkor 
Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas och att Region Gotland 
fortsatt tilldelas medel för regionala utvecklingsåtgärder. 
 
Projektet ska i all sin externa kommunikation informera om att insatserna är 
delfinansierade av Region Gotland. Region Gotlands logotyp ska finnas med 
på allt tryckt material, på hemsidor, i annonser och i alla sociala medier som 
projektet tar fram. Region Gotland logotyp ska vara synlig för besökare i 
anslutning till den lokal som projektägare nyttjar. Region Gotlands 
medfinansiering ska omnämnas vid intervjuer i sociala medier, tidningar, radio 
och TV. 
 
Representanter för projektet ska delta på erfarenhetsträffar som arrangeras av 
Region Gotland. 
 
Projektledare och projektmedarbetare ska finnas tillgängliga för löpande 
uppföljning under projektperioden. 
 
Stödmottagaren ska under projektets gång lämna in ansökan om utbetalning 
och lägesrapport till Region Gotland enligt samma tidsplan för rapportering 
som till Tillväxtverket. 
 
Slutrapportering och ansökan om slututbetalning ska vara Region Gotland 
tillhanda en månad efter projektavslut (via minansokan.se). 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2025-10-06 
Ansökan inkom 2025-09-09 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 
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